
dQ
&  m ®
i  v  o 

„  A ’

Smlouva o spolupráci

Číslo smlouvy DP: 000347 00 22

Smluvní strany:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200/1,169 02 Praha 6 
IČO: 61383082
DIČ: CZ 61383082, plátce DPH
bankovní spojení: 32123881/0710, Česká národní banka
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „Poskytovatel“)

a

<

t

í
i
i
t
i
i
í

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 00005886
DIČ: CZ 00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: 1930731349/0800
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

PhDr. Jiřím Špičkou, členem představenstva

(dále jen „Objednatel“)

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
smlouvu o spolupráci (dále též jen „smlouva”):

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provádění a úhrada odběru krve nebo moči na zjištění alkoholu a drog 
nebo léčiv a provádění a úhrada toxikologických vyšetření pro diagnostický účel.

2. Poskytovatel v rámci svých provozních a kapacitních možností prostřednictvím odběrového 
pracoviště UVN (v pracovní dny pondělí až čtvrtek do 15 hod., v pátek do 13.30 hod. - pavilon A,
2. patro -  Usek centrálních laboratoří; v pracovní dny po uvedené hodině a ve dnech pracovního 
klidu - pavilon CH2, oddělení Emergency) se zavazuje pro Objednatele provádět u jeho pracovníků 
(dále také „posuzovaná osoba”) odběr krve nebo moči na zjištění přítomnosti alkoholu a drog nebo 
léčiv spolu se zajištěním následného toxikologického vyšetření v rozsahu a za úhradu stanovenou 
dle ceníku, který je přílohou této smlouvy (dále jen „výkony”).

3. Výkony zahrnují odběry krve nebo moče, testování na látky ze skupiny kokain, opiáty, kanabinoidy 
(THC), amfetamin/methamfetamin a strukturně podobné látky, benzodiazepiny, vyšetření na 
hladinu alkoholu v krvi nebo moči.

4. Smluvní strany v případě naléhavosti a potřeby si mohou nad rámec výkonu uvedených 
v předchozím odstavci dohodnout provedení i jiného vyšetření, které se na pracovišti Poskytovatele 
provádí, a to za podmínek a úhrad určených Poskytovatelem, aniž by za tímto účelem musel být 
uzavřen dodatek.

1



2. Ujednání smluvních stran

1. Objednatel vybaví posuzovanou osobu písemnou žádostí, kterou posuzovaná osoba předloží 
Poskytovateli. Na základě písemných žádostí budou provedeny výkony v místě a čase stanovené 
Poskytovatelem.

2. Každá písemná žádost bude kromě osobních údajů posuzované osoby obsahovat požadavek na 
poskytnutí výkonu dle smlouvy, důvodu k vyšetření, výkon povolání posuzované osoby a označení, 
zda se jedná o řidiče. Vzor žádosti je uveden v příloze této smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen poskytnout výkon/y v rozsahu požadovaném v žádosti nepřesahující rámec 
předmětu smlouvy v určeném termínu.

4. Poskytovatel se zavazuje neprodleně předat posuzované osobě doklad o provedeném vykor.u na 
základě výsledku vyšetření.

5. Výsledek výkonu - hladina alkoholu - bude znám do tří (3) pracovních dní od provedení výkonu, 
výsledky u ostatních výkonů budou známy do čtrnácti (14) pracovních dní od provedeni výkonu.

6. Doklad o výsledku provedeného výkonu se nevydá, jestliže se posuzovaná osoba odmítne podrobit 
výkonu nebo výkon předčasně ukončí. Poskytovatel tuto skutečnost oznámí písemně elektronicky 
oprávněné osobě Objednatele.

7. Kontaktními osobami ve věci plnění smlouvy byli určeni: 

a) za Poskytovatele:

Číslo smlouvy DP: 0 0 0 3 CO 2.2

b) za Objednatele:

Smluvní strana může kontaktní osobu kdykoliv změnit nebo doplnit písemným oznámením
adresovaným druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně účinné okamžikem doručení.
Oznámení lze učinit i e-mailem kontaktní osobě druhé smluvní strany. V takovém případě je oznámení
účinné okamžikem doručení potvrzovacího e-mailu kontaktní osoby druhé smluvní strany.

3. Finanční ujednání

1. Výkony nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění a jsou Poskytovatelem poskytovány na 
základě vystavených faktur -  daňových dokladů Poskytovatele.

2. Úhradu za výkony bude hradit Objednatel, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem dle 
ceníku, který je přílohou této smlouvy.

3. Poskytovatel bude fakturovat provedené výkony měsíčně, a to do 15. dne následujícího měsíce 
Úhrada faktur bude Objednatelem provedena bezhotovostně na účet uvedený na faktuře. Splatnou 
faktury je 30 dnů ode dne doručení Objednateli. Přílohou faktury bude soupis provedených výkcc-l 
Den uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce.

4. Faktura - daňový doklad bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 235 ;200>* Sk 
o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, musí formou a obsahem ódpĉ Hsšas: 
obecně závazným právním předpisům a musí obsahovat identifikaci žádanky, počet provececy* 
výkonů (včetně započatých a nedokončených výkonů), číslo této smlouvy a Číslo objeáoávfc}..

5. V případě započatého a nedokončeného výkonu nebo neuhrazení částky za provedeš»
z důvodu na straně posuzované osoby je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli 500.- Kt >
Pět set korun českých, za každou jednotlivou posuzovanou osobu. Objednatel bere - = v&jxr- te 
cena za poskytované výkony se může měnit v návaznosti na aktuální změnu cenových r-rtdrtcč x :

2



Číslo smlouvy DP: 000347 00 22

ten který rok, kterou je Poskytovatel Objednateli povinen písemně sdělit bezprostředně po 
aktualizaci cen za poskytované výkony a zaslat mu písemně nový ceník.

6. K úhradě bude připočítána DPH v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.
7. Faktura musí být Poskytovatelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 

tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrkó).

8. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 

však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv.
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. 

č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.
• Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 

službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura muže být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
Objednatele.

• Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.

9. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí přímo na účet příslušného FÚ.
Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ.

4. Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv 

ze smluvních stran i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana 
porušila svou povinnost stanovenou touto smlouvou a nezjednala nápravu ani přes písemné 
upozornění odstupující smluvní strany v přiměřené lhůtě, kterou jí za tím účelem odstupující 
smluvní strana poskytla, která nesmí být kratší než 14 dnů. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno 
písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení.

3

mailto:epodatelna@dpp.cz


Číslo smlouvy DP: 000347 00 22

5. Závěrečná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této smlouvě se řídí ustanoveními 
platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku a zákona 
o zdravotních službách.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Obě smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část této 
smlouvy neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Změny této Smlouvy je možné činit jen formou písemných, nepřerušovanou číselnou řadou 
označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu 
pro tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní 
strany mohou namítnout neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, 
a to i když již bylo započato s plněním.

4. Smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

5. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle 
sídla Objednatele.

i

5

Přílohy:
Příloha č. 1 Ceník výkonů 
Příloha č. 2 Žádost o vyšetření

1 8 - 05-  2022
V Praze dne...............................

Prof. MUDr. Miroslav Zavoral^PÍLD. 
ředitel

2 S -06' ¿022
V Praze d n e ............

za Objednatele

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva

#

2



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Ev.č. 99-15A/2021-ÚVN 
Počet listů: 1 
V Praze dne 29.11.2021

Ceník účtovaných zd ra vo tn ích  vvkonů

Ceník výkonů, které jsou hrazeny osobami, v jejichž zájmu se provádějí a nejsou hrazeny 
zdravotními pojišťovnami

VUSL

Po ř, 
č ís lo

Název výkonu Cena

A) Administrativní výkony

1.A Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby jednoduchá 250 Kč

1.B Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby složitá 500 Kč
2. Odborné vyjádření na žádost orgánů činných v trestním řízení - započatá 1 hodina 300 Kč

B) Výkony účtované podle zákona č. 379/2005 Sb. s odkazem na stanovisko Nejvyššího soudu ze dne 13.6.2012
Cpjn 208/2011

3.A Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi pro Policie ČR 700 Kč

3.B Laboratorní vyšetřeni těkavých látek v krvi na žádost Policie ČR 2 296 Kč

4.A Laboratorní vyšetření - screening OPL pro Policii ČR {1 skupina látek) 576 Kč

4.B Laboratorní vyšetření screening OPL na žádost Policie ČR - 4 základní skupiny 2 304 Kč

C) Ceník účtovaný pro komerční pojišťovny nebo samopátce - účtováno pro Jiné osoby než příslušníky AČR

5. Zpráva pro pojišťovnu jednoduchá 300 Kč

6. Posudek pro pojišťovnu složitější (bolestné, ZSU) 500 Kč
pracovní / nepracovní úraz cena do 1 000 Kč

7. Vypracovnóní posudku podle podmínek v pojistné smlouvě cena smluvní

D) Výkony účtované Policii ČR v rámci soudní pitvy (podle § 115 TŘ), v souladu s vyhl. MS č. 37/1967 Sb.
a č. 432/2002 Sb.

8. Náhrada za použiti pitevny analog 590 Kč
9. Sérologické vyšetření - základní ABO,Rh analog 210 Kč

10. Vyšetření - alkohol, COHb nebo těkavé látky náklady 170 Kč
11. Extrakt. lát.-TLC moč, žal. obsah náklady 120 Kč
12. Extrakt. lát.-TLC orgány náklady 350 Kč
13. OPL-imunoscreening náklady 170 Kč až 460 Kč
14. Průkaz látky metodou GC/MS nebo LC/MS náklady 1 150 Kč
15. Identifikace nezn.látky GC/MS nebo LC/MS náklady 1 730 Kč

16.
CT vyšetření v rámci pitvy - jednoduché až komplexní
bez práce RDG laboranta a lékaře náklady 1500 Kč až 3000 Kč

17. Nekrochemické vyšetřenl-stres náklady 2 000 Kč
E) Výkony na základě smluv a komerční činnosti

18. imunoscreeningové vyšetřeni jedné skupiny OPL pro fyzickou osobu 576 Kč
19. imunoscreeningové vyšetření 5 základních sk. OPL pro fyzickou osobu 2 880 KČ
20. Cíleně jedna OPL s kvantitativním stanovením 4 600 Kč
21. Neznámá látka (OPL) s kvalitativním průkazem 3 800 Kč
22. Neznámá látka (OPL) s kvantitativním průkazem 6 200 Kč
23. Sériová vyšetření na OPL(drogy) za základě smlouvy-u právnických osob cena smluvní
24. Uložení zemřelého po zákonné lhůté - každý započatý 1 den 400 Kč
25. Manipulační poplatek 500 Kč

Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
Platnost od: 1.12,2021



ŽÁDOST O TOXIKOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ

I | -  a lk o h o l Q  - j in é  n á v y k o v é  lá tk y

Kontrolovaný zaměstnanec:

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Osobní číslo:

Utvař:

Funkce/pracovní zařazení:

Datum:

Kontrolující zaměstnanec:

Jméno a příjmení:

Osobní číslo:

Žádost podává

Jméno a příjmení:

Osobní číslo:

Útvar:

Výsledek toxikoíogického vyšetření zaslat a sdělit pověřené osobě:
jméno, jméno,
příjmení: příjmení:
funkce: funkce:

e-mail: e-mail:

útvar: útvar:

telefon: telefon:

mobil: mobil:

fax: fax:
doručovací doručovací
adresa: adresa:

VÝSLEDEK VYŠETŘENÍ:

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
adresa 5 :*c  cvská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zápis v OR .eťer.ém MS v Praze v oddíle B, vložka 847 
IČ CZZZžžžž DIČ CZ00005886 www.dpp.cz

formulář je platný od 15. 8. 2019 Přilohač.2 Žádostovyšetření Strana 1/1-  -  .

J 6 f \  Dopravní podnik 
v á r  hlavního města Prahy

http://www.dpp.cz


' ¿-v.



dQ Và-
?■ d
'àt. 

dû <

. v>
# :  V  à dQ UX\ m. .
dQ


